
Druhá novela Pravidel pro organizaci studia na Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy 
Novelizační body po zasedání AS LFP UK dne 30. 05. 2024 

Změna Pravidel pro organizaci studia na Lékařské fakultě v Plzni 
Univerzity Karlovy 

Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. 
f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), a 
podle čl. 17 Statutu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy, v platném znění, usnesl na 
této změně Pravidel pro organizaci studia na Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy, 

jako na jejím vnitřním předpisu: 

Čl. I 

Pravidla pro organizaci studia na Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy ze dne 2. června 
2017, ve znění ze dne 11. listopadu 2022, se mění takto: 

1. V uvozujícím textu před čl. 1 se číslice „16“ nahrazuje číslicí „17“. 

2. Nadpis „Část I. Požadavky magisterských studijních programů podle studijního a 
zkušebního řádu univerzity“ se zrušuje. 

3. V čl. 2 se návěstí, které zní „(k čl. 2 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

4. Čl. 2 odst. 1 včetně poznámky pod čarou č. 1 zní: „Fakulta poskytuje vysokoškolské 
vzdělání v akreditovaných magisterských studijních programech, a to jak v akreditovaném 
magisterském studijním programu, který navazuje na bakalářský studijní program (dále jen 
„navazující magisterský studijní program“), tak i v akreditovaných magisterských 
studijních programech, které nenavazují na bakalářský studijní program (dále jen 
„nenavazující magisterské studijní programy“).1 Fakulta rovněž poskytuje vysokoškolské 
vzdělání v akreditovaných doktorských studijních programech. 

1 § 46 odst. 2 zákona o vysokých školách.“. 

Dosavadní poznámky pod čarou č. 1 a 2 se označují jako č. 2 a 3.  

5. V čl. 2 odst. 2 se za slova „se uskutečňuje v“ vkládá slovo „nenavazujících“.  

6. V čl. 2 odst. 2 se vkládá nová věta, která zní: „V navazujícím magisterském studijním 
programu Zobrazovací a ozařovací technologie v radiodiagnostice, nukleární medicíně a 
radioterapii se studium na fakultě uskutečňuje prezenční i kombinovanou formou.“. 

7. V čl. 2 odst. 3 se slovo „a“, které následuje po slově „českém“, nahrazuje slovem „i“. 

8. Za čl. 2 se vkládá nový nadpis „Část I. Základní ustanovení o magisterských studijních 
programech“. 

9. V čl. 3 se návěstí, které zní „(k čl. 4 odst. 6 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

10. V čl. 4 se návěstí, které zní „(k čl. 5 odst. 11 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

11. V čl. 4 odst. 1 písm. a) se slovo „a“ za slovy „Všeobecné lékařství“ nahrazuje čárkou a za 
slova „Zubní lékařství“ se vkládají slova „a 55 kreditů pro zápis do druhého úseku studia 



- 2 - 
 

ve studijním programu Zobrazovací a ozařovací technologie v radiodiagnostice, nukleární 
medicíně a radioterapii“. 

12. V čl. 4 odst. 1 písm. b) se slovo „a“ za slovy „Všeobecné lékařství“ nahrazuje čárkou a za 
slova „Zubní lékařství“ se vkládají slova „a 120 kreditů pro zápis do třetího a každého 
dalšího úseku studia ve studijním programu Zobrazovací a ozařovací technologie v 
radiodiagnostice, nukleární medicíně a radioterapii“. 

13. V čl. 4 odst. 1 písm. e) se před slova „každého dalšího“ vkládají slova „šestého a“. 

14. V čl. 4 odst. 1 písm. f) se před slova „každého dalšího“ vkládají slova „sedmého a“. 

15. V čl. 4 odst. 2 se za slova „úseku studia“ vkládají slova „v nenavazujících magisterských 
studijních programech“. 

16. V čl. 5 se návěstí, které zní „(k čl. 5 odst. 13 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

17. V čl. 5 se před slova „patnáct procent“ vkládají slova „v nenavazujících magisterských 
studijních programech“. 

18. V čl. 5 se za slova „patnáct procent“ vkládají slova „a v navazujícím magisterském 
studijním programu pět procent“ 

19. V čl. 6 se návěstí, které zní „(k čl. 5 odst. 14 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

20. V čl. 7 se návěstí, které zní „(k čl. 7 odst. 2 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

21. V čl. 8 se návěstí, které zní „(k čl. 7 odst. 9 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

22. V čl. 8 odst. 2 se za slovo „zápisu“ vkládá slovo „splněného“. 

23. V čl. 9 se návěstí, které zní „(čl. 8 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

24. V čl. 10 se návěstí, které zní „(k čl. 8 odst. 4, odst. 7 Studijního a zkušebního řádu)“, 
zrušuje. 

25. V nadpisu čl. 11 se za slovo „studia“ přidává slovo „předmětu“. 

26. V čl. 11 se návěstí, které zní „(k čl. 8 odst. 17 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

27. V čl. 11 odst. 2 se za slova „České republice“ vkládají slova „či v zahraničí“. 

28. V čl. 11 odst. 2 se slovo „podmíní“ nahrazuje slovem „podmínit“. 

29. V čl. 12 se návěstí, které zní „(k čl. 9 odst. 5, odst. 9 Studijního a zkušebního řádu)“, 
zrušuje. 

30. V čl. 12 odst. 2 se před slovo „magisterském“ vkládá slovo „nenavazujícím“. 

31. V čl. 13 se návěstí, které zní „(k čl. 9 odst. 10 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

32. V čl. 13 se za slova „státní rigorózní zkoušky“ vkládají slova „nebo státní závěrečné 
zkoušky“. 



- 3 - 
 

33. V čl. 14 se návěstí, které zní „(k čl. 9 odst. 13 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

34. V čl. 15 se návěstí, které zní „(k čl. 17 odst. 2 Studijního a zkušebního řádu)“, zrušuje. 

35. V nadpisu části II. se za slova „studia v“ doplňuje slovo „nenavazujících“. 

36. Čl. 16 se včetně nadpisu zrušuje. 

37. V nadpisu čl. 17 se číslice „1.“ nahrazuje slovem „prvního“. 

38. V čl. 17 odst. 1 se vkládá nová první věta, která zní „Zápis do prvního úseku studia se koná 
prezenčně.“. 

39. V čl. 17 odst. 1 větě druhé se číslice „1.“ nahrazuje slovem „prvního“. 

40. V čl. 17 odst. 2 se slova „Příslušné studijní oddělení“ nahrazují slovy „Výdejní centrum 
karet“. 

41. V čl. 17 odst. 3 se číslice „1.“ nahrazuje slovem „prvního“. 

42. V čl. 17 odst. 3 se slova „, ale i do dalších úseků studia“ a slova „dle ustanovení čl. 18“ 
zrušují. 

43. V čl. 17 odst. 3 se slova „je vyměřen“ nahrazují slovy „se vyměřuje“. 

44. V čl. 18 se vkládá nový odstavec 1, který zní: „Zápis do dalšího úseku studia se koná 
elektronicky. Podmínky elektronického zápisu jsou zveřejněny ve veřejné části 
internetových stránek fakulty.“.  

Dosavadní odstavce 1 a 2 se označují jako odstavce 2 a 3.  

45. V čl. 18 se vkládá nový odstavec 4, který zní: „Zápis v jiném než daném termínu může 
děkan povolit na základě písemné žádosti studenta z důvodů hodných zvláštního zřetele a 
po splnění všech studijních povinností pro postup do vyššího úseku studia.“. 

46. V čl. 18 se vkládá nový odstavec 5, který včetně poznámky pod čarou č. 3 zní: „Studentům, 
kteří se zapsali do dalšího úseku studia studijního programu v anglickém jazyce, se 
vyměřuje rozhodnutím děkana poplatek za studium v cizím jazyce.3 

3 § 68 odst. 1 písm. f), potažmo § 58 odst. 4 zákona o vysokých školách, čl. 24 Statutu 
Univerzity Karlovy, v platném znění, čl. 4 Přílohy č. 2 Statutu Univerzity Karlovy, v 
platném znění.“.  

Dosavadní poznámka pod čarou č. 3 se označuje jako č. 4. 

47.  Za čl. 18 se vkládá nový čl. 18a, který včetně nadpisu zní: 

„Čl. 18a 
Konec zápisu 

Zápis do dalšího úseku studia je ukončen prvním dnem nového akademického roku.“. 

48. V čl. 20 odst. 3 se slovo „ve“ zrušuje. 



- 4 - 
 

49. V čl. 21 odst. 5 se slova „24 hodin“ nahrazují slovy „7 dnů“. 

50. V čl. 22 odst. 4 se na obou místech slovo „závěrečnou“ nahrazuje slovem „rigorózní“. 

51. Za čl. 23 se vkládá nová část III., která včetně nadpisu zní: 
„Část III. 

Podrobnosti o organizaci studia v navazujícím magisterském studijním 
programu 

Čl. 23a 
Přiměřené použití ustanovení části II. 

Na záležitosti v této části neupravené se přiměřeně použijí odpovídající ustanovení části 
II. těchto Pravidel. 

Čl. 23b 
Státní závěrečná zkouška 

1. Státní závěrečná zkouška se skládá ze dvou částí, přičemž jednou z nich je obhajoba 
diplomové práce. Jednotlivé části státní závěrečné zkoušky skládá student průběžně 
v průběhu studia. 

2. Poslední část státní závěrečné zkoušky lze konat, splnil-li student všechny požadavky 
dané studijním plánem navazujícího magisterského studijního programu a odevzdal-li 
v určeném termínu diplomovou práci. 

3. Klasifikaci státní závěrečné zkoušky nebo její části rozhoduje komise na neveřejném 
zasedání v den jejího konání. Ke klasifikaci se používají známky „výborně“, „velmi 
dobře“, „dobře“, „neprospěl/a“. Komise rozhoduje většinou, při rovnosti hlasů nebo 
při nedosažení potřebné většiny je student klasifikován klasifikací pro něj příznivější. 

4. O průběhu a výsledku státní závěrečné zkoušky vyhotoví předseda komise protokol, 
který zašle studijnímu oddělení, současně garant předmětu nebo jím pověřený pracovník 
zapíše výsledek do SIS. 

5. Pokud student nesloží státní závěrečnou zkoušku v řádném ani v prvním opravném 
termínu, musí státní závěrečnou zkoušku ve druhém opravném termínu skládat 
před komisí, která bude mít jiného předsedu než ve dvou předchozích termínech. 

Čl. 23c 
Diplomová práce 

1. Student zadává téma diplomové práce (dále též „práce”) prostřednictvím SIS. 
2. Základní pracoviště fakulty vypisuje téma práce na základě domluvy studenta s 

možným vedoucím práce. Zpravidla též v SIS zveřejňuje seznam možných témat 
diplomových prací, ke kterým se může student přihlásit.  

3. Vedoucím práce může být osoba, která je absolventem doktorského studijního 
programu. Vedoucí práce může současně vést maximálně 15 diplomových prací.  

4. Další podrobnosti ohledně diplomové práce jsou upraveny opatřením děkana. 



- 5 - 
 

Čl. 23d 
Náležitosti a odevzdávání diplomové práce 

1. Práce se předkládá zpravidla v českém jazyce. Práci je možné psát též v angličtině. 
Určení, že práce bude psána v anglickém jazyce, musí být součástí zadání práce. Téma 
práce musí být vždy zadáno v českém a anglickém jazyce, název práce musí být zadán 
v jazyce, v jakém má být práce odevzdána. 

2. Práce musí mít příslušné formální náležitosti: obsah, seznam použité literatury a dalších 
zdrojů, abstrakt v češtině a v angličtině, klíčová slova v češtině a v angličtině, případně 
další náležitosti stanovené garantem studijního programu. 

3. Další podrobnosti ohledně náležitostí a odevzdání diplomové práce jsou upraveny 
opatřením děkana. 

Čl. 23e 
Obhajoba diplomové práce 

1. Obhajoba diplomové práce je částí státní závěrečné zkoušky a vztahují se na ni všechna 
příslušná ustanovení Studijního a zkušebního řádu univerzity, jakož i ustanovení těchto 
Pravidel o státní závěrečné zkoušce. 

2. Další podrobnosti ohledně obhajoby diplomové práce jsou upraveny opatřením 
děkana.“. 

Dosavadní části III. a IV. se nově označují jako části IV. a V. 

52. V čl. 26 se před dosavadní odstavec 1 vkládá nový odstavec 1, který zní: „Školitelem může 
být jen osoba, která je docentem nebo profesorem. Děkan fakulty může v odůvodněných 
případech, na návrh oborové rady doktorského studijního programu a po schválení 
vědeckou radou, jmenovat školitelem i akademického pracovníka, který nesplňuje 
podmínky podle věty první.“.  

Dosavadní odstavce 1 až 5 se označují jako odstavce 2 až 6. 

53. V čl. 26 se za odst. 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: „Školitel může současně vést 
nejvíce 10 studentů doktorského studijního programu.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 6 označují jako odstavce 4 až 7. 

Čl. II 

 Přechodná ustanovení 
Na školitele, kteří byli jmenováni před začátkem akademického roku 2024/2025, se nepoužijí 

ustanovení čl. 26 odst. 1 a 3           Pravidel pro organizaci studia Lékařské fakulty v Plzni 
Univerzity Karlovy ve znění této změny. 

 



- 6 - 
 

     l. III 

 Závěrečná ustanovení 
1. Tato změna Pravidel pro organizaci studia Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy      

byla schválena Akademickým senátem Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy dne 
30. 5. 2024. 

2. Tato změna Pravidel pro organizaci studia Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy       
nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity Karlovy.1 

3. Tato změna Pravidel pro organizaci studia Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy      
nabývá účinnosti prvním dnem akademického roku 2024/2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
 předseda akademického senátu LFP UK děkan LFP UK 

 
 
 
 
 
 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
předseda akademického senátu UK 

                                                 
1  Akademický senát Univerzity Karlovy schválil tuto změnu pravidel dne 21. 6. 2024. 


